
   
  
 
 

Valtioneuvoston periaatepäätös 

Selkämeren kansallispuiston perustamisesta 

 
 
 
Periaatepäätös 
 
Valtioneuvosto on ympäristöministeriön esittelystä tehnyt tänään periaatepäätöksen 
siitä, että Selkämeren alueelle perustetaan luonnonsuojelulain (1096/1996) 10—11 
§:ssä tarkoitettu kansallispuisto. 
 
Perustelut 
 
Itämeren suojelu on hallituksen ympäristötoimien ehdottomia painopistealueita. Rehe-
vöitymisen torjunta, öljyntorjuntavalmiuden parantaminen sekä tuulivoiman, meriso-
ranoton, kalankasvatuksen ja vastaavien käyttömuotojen asianmukainen vaikutustar-
kastelu sekä hankkeiden oikea mitoitus ja sijoittelu ovat tärkeitä keinoja meriympäris-
tön ja merellisten maisema-arvojen suojelussa.  Vedenalaisen luonnon tutkimus ja seu-
ranta sekä meriekosysteemien suojelu nykyistä luonnonsuojelualueverkostoa täyden-
tämällä ovat muita hallituksen käyttämiä keinoja Itämeren suojelemiseksi. 
 
Kansallispuistot ovat suojelualueverkostomme tukipilareita. Merialueillamme on ai-
noastaan neljä kansallispuistoa: Itäinen Suomenlahti, Tammisaaren saaristo, Saaristo-
meri ja Perämeri. Nämä eivät riitä turvaamaan saaristoluontomme moninaisuutta. Sik-
si hallituksen tavoitteena on osana Itämeren suojelutoimia edelleen täydentää merialu-
eidemme kansallispuistoverkostoa.  
 
Etelä-pohjoissuunnassa pitkä Selkämeri on suojeluarvoiltaan merkittävä meri- ja saa-
ristoalue, jossa pohjoinen ja eteläinen lajisto kohtaavat. Tämä erityispiirre puuttuu jo 
perustetuista merikansallispuistoista, joten Selkämeri täyttää aukon kansallispuisto-
verkostossamme. Mainittu erityispiirre tekee Selkämeren kansallispuistosta merkittä-
vän ilmastonmuutoksen seuranta- ja tutkimusalueen. 
 
Jatkotoimet 
 
Hallitus antaa ympäristöministeriölle tehtäväksi suorittaa kansallispuiston perustami-
seen liittyvät jatkovalmistelutoimet. Valmistelun lähtökohtana ovat Metsähallituksen 
ja Satakuntaliiton johdolla laaditut kansallispuistoselvitykset. Ympäristöministeriö käy 
yhdessä Metsähallituksen ja Lounais-Suomen ympäristökeskuksen kanssa neuvottelut 
kansallispuiston toteuttamisesta alueen kuntien ja maakuntaliittojen sekä muiden kes-
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keisten sidosryhmien kanssa. Kansallispuiston perustamisesta päättää lopullisesti 
eduskunta. 
 
Valtioneuvoston tarkoituksena on tehdä myöhemmin tänä vuonna, vuoden 2010 talo-
usarvioehdotuksen täydentävässä käsittelyssä päätös määrärahan osoittamisesta Sel-
kämeren kansallispuiston perustamisesta aiheutuviin kustannuksiin. Määrärahan suu-
rus olisi 500 000 euroa ja se otettaisiin talousarvion momentille 35.10.52 (Metsähalli-
tuksen julkiset hallintotehtävät).   
 
 

 

Turussa 2 päivänä lokakuuta 2009 
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